Et quia fortassis nonnulli, per occasionem debiti suarum St et
Mte, tam in negocio fidei, indictione et celebratione concilii, provi-
sione et resistentia contra Turchas et defensione dictz Italiz, possent
attentare aut moliri contra eorum dignitates, titulos et status : ipsi
summus pontifex et imperator promittunt tali casu reciproce et mu-
tuo assistere alter alteri ad eorum defensionem, et manere uniti tota-
liter adversus et contra omnes; et pariter S™ imperator non solum,
uti filius primarius Ecclesie, sed etiam ob singularem reverentiam
et affectionem quam gerit erga suam S**» et sanctam sedem aposto-
licam, et particulariter erga personam St suz, promittit impendere
personam, regna, dominia et subditos ad substentationem et defen-
sionem dicti S. D. N. et illius dignitatis et sedis apostolice, et ad con-
servationem honoris et persone St* su®, idque omni fide, synceritate
et integra affectione, et habere semper protectionem domus suz S*
et ‘ejus consanguineorum et affinium.

Quos quidem articulos sua sanctitas cesareaque majestas concor-
darunt, tractarunt, promiserunt respective unus alteri observare et
illis satisfacere in omnibus et per omnia, juxta eorum tenorem et con-
tinentiam; et hoc sub eorum juramentis ad sancta evangelia prestitis,
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sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum prasentium
et futurorum. In quorum testimonium ipsi S. D. N. et Caesar se sub-
scripserant et sigila sua apposuerunt. Datum in civitate Bononiensi
et palatto 8= D. N., die vigesima quarta mensis februarii, anno a
nativitate Domird nostri romano quisigentesimo trigesimo tertio. Ad
mandatum sanctrssimi D. N. proprium, JacoBus pe SaLvmaris; et ad
mandatem cesaree et catholice M'® proprium, Franciscus bk Los Go-
vos; sigillatum sigillo plumbeo et sigillo cere rubre.

IL.

LIGUE DEFENSIVE DE L'ITALIE

CONCLUE A BOLOGNE

ENTRE LE PAPE, L'EMPEREUR, LES DUCS DE MILAN, DE FERRARE
—_— ~— — — e —
ET DE MANTOUE,

————

LES REPUBLIQUES DE GENES, SIENNE ET LUCQUES,

e s ———

LE 27 FEVRIER 1533,
(Apologie de Charles-Quint, 364-36q.)

In Dei nomine, amen. Quum S. D. N. Clemens, divina Providen-
tia papa septimus, ac invictissimus princeps D. Carolus Quintus, di-
vina favente clementia Romanorum imperator augustus, pro publico
bono-in hane civitatem jam denuo convenissent, in primis ad eorum
officii et dignitatis curam pertinere arbitrati sunt, ut quemadmodum
semper prastariit omnes actiones, omnia consilia in beneficiumn rei-
publicee ohristianw, qued nihil antiquius aut charius unquam habue-
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runt, et illius pacem, ocium et tranquillitatem conferrent, et ut con-
ciliata inter reges, principes et potentatus vera et syncera amicitia,
communi omnium consensu, et errores passim pullulantes extirpari,
etii qui ab orthodoxa fidei synceritate aberraruntad Ecclesie catholice
cognitionem et reverentiam itemam adduci, communique fidei et re-
ligionis hosti obviam iri et illius impii conatus, conjunctis omnium
animis atque viribus reprimi, et a christianorum humeris arceri
possit. Ad eam rem obtinendam quum uterque, pro summa sua pru-
dentia, facile animadverteret non parum momenti in eo situm esse,
idque etiam inprimis necessarium fore omnes bellorum occasiones
et motus ab Italia, uti membro admodum insigni in republica chris-
tiana, et cujus causa tot bella hactenus et suscitata et continuata
fuerunt, arcere et ejus securitati ac defensioni adversus illos qui for-
san, ad nova bella et tumultus concitandos, animum et voluntatem
adjicerent et tentarent, prospicere; et licet Dei voluntate, et benefi-
cio feederum antea initorum, inter catera tractatus Madriciensis!,
Barchinonensis ? et Cameracensis® inter S. D. N., majestatem Ces. et
serenissimos reges Franciz christianissimum et Angliz fidei defen-
sorem, ac novissime cum illustrissimo duce et excellenti dominio
Veneto ac IlI™ Francisco Sfortia, duce Mediolani, ipsa Italia pri-
mum pacata et a bellorum terroribus liberata sit, et deinde praedicta
feedera et tractatus insequendo, in hac civitate, die vigesima tertia
mensis decembris anni Domini millesimi quingentesimi vigesimi
noni, et unio et confeederatio defensiva pro Italie commodo, inter
ipsam beatitudinem summi pontificis et Cas. majestatem ac Illust™